Р Е Ш Е Н И Е
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИССИИ ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
ЧЕМАЛЬСКОГО РАЙОНА

«02» апреля 2012 г.                                       с. Чемал

«По ликвидации наледневых
последствий состав сил средств
Чемальского района  привести в
режим «Повышенной готовности» и
с началом пожароопасного периода
введен «Особо  пожароопасный
режим»
 Из-за неблагоприятных погодных условий на территории Чемальского
района возникала ЧС, обусловленная паводком. В зоне явного потопления
оказались 2 дома по улице Родничная в с.Эликмонар, 2 дома и 3 хоз.постройки по
улице Уйтушенская в с.Бешпельтир, 1 дом по ул.Сарона в с.Аскат. на данный
момент ситуация стабильна.
            О подготовке к лесопожарному периоду на территории Чемальского района
в 2012 году. На начало пожароопасного периода в Чемальском районе наблюдается
отсутствие снежного покрова, что влечет за собой угрозу пожара лесов.

РЕШИЛ:

I. Главам всех сельских поселений не теряя бдительность, продолжать
сохранять ПОВЫШЕННУЮ ГОТОВНОСТЬ к безаварийному пропуску
паводковых вод. В случае возобновления ЧС, немедленно докладывать о
всех происшествиях, принять все необходимые меры, с привлечением
сил, средств и техники, для устранения ЧС.

II. Главам сельских поселений:

- довести до населения и подчиненных информацию о введении ОСОБОГО
ПОЖАРООПАСНОГО РЕЖИМА.
- установить недостающее количество аншлагов с информацией о недопущении
ЧС.
- создать резервные ДПД.
- тщательно проинструктировать население и подчиненных в действиях при данной
угрозе пожара лесов.
-
      III.  Руководителю АУРА «Чемал лес», разработать:
-   обеспечение своевременного выполнения мероприятий по противопожарному
обустройству территорий лесного фонда.
-     разработать оперативно-мобилизационный план по тушению лесных пожаров.
-    путем дворового обхода, проводить информирование местного населения о
недопущении лесных пожаров и запрете походов в лесные зоны.
        IV. Начальнику участковых и КДН Сокол А.Л. совместно с государственным
инспектором охраны диких животных Чепкину А.Н., проводить патрулирование
лесной зоны, граничащей с населенными пунктами, для запрета доступа в лес

населения, в связи с лесными пожарами с переходом в жилой сектор сельских
поселений.
          V. Руководителям и специалистам организаций привлекаемых для
предотвращения и устранения ЧС связанные с лесными пожарами, принять
исчерпывающие меры для предупреждения лесопожарной обстановки с переходом
на населенные пункты.
          VI. Специалисту ГОЧС Крельтину И.Б., начальнику ЖКО «Чемал» Гилеву
А.А., начальнику ПЧ № 5 Шипилову В.А. выезжать на места подтоплений и
возгораний для обследования и своевременного привлечения дополнительных сил
и средств.
          VII. Специалисту  ГОЧС Крельтину И.Б. обеспечить представление
информации об изменениях оперативной обстановки ОД Главного управления
МЧС России по Республике Алтай (тел. (388-22) 2-37-58, 2-37-64, 9-50-42) каждые
4 часа, об обострении обстановки - немедленно.

Председатель КЧС и ПБ                                                  Л.Б. Ящемская